
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской 
области «Красноуфимская школа, реализующая адаптированные 

основные общеобразовательные программы» 
623300, Свердловская область, г. Красноуфимск, ул. Пролетарская, 100 

О подведении итогов по предметам учебного плана и итоговой аттестации 
обучающихся 9-х классов в 2019/20 учебном году 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», в связи с распространением новой 
коронавирусной инфекции (СОУГО-19) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 25.05.2020-26.05.2020 подвести итоги по каждому учебному предмету, для 
обучающихся, полностью освоивших адаптированную основную 
общеобразовательную программу основного общего образования ГБОУ СО 
«Красноуфимская школа»: 

• за четвертую четверть - в форме учета результатов текущего контроля 
успеваемости; 

• годовую - в форме учета годовых образовательных результатов. 
2. Педагогам-предметникам: 

• определить отметки обучающихся за четвертую четверть как среднее 
арифметическое текущего контроля успеваемости; 

• определить текущие годовые образовательные результаты обучающихся 
как среднее арифметическое четвертных отметок; 

• заполнить классные журналы в соответствии с полученными результатами 
текущего контроля; 

• предоставить результаты текущей аттестации заместителю директора по 
УР Караваевой Л.А. 

3. Считать результаты годовой аттестации обучающихся основанием для выдачи 
свидетельств об обучении. 
4. Заместителю директора по УР Караваевой Л.А.: 

• организовать педсовет об отчислении обучающихся и выдаче им 
свидетельств об обучении; 

• подготовить документы об отчислении обучающихся и выдаче им 
свидетельств об обучении. 

П Р И К А З 

15.05.2020 № 69 - од 


